Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº557/2022

Indica ao Poder Executivo Municipal
que juntamente com o órgão
competente, realize poda das
árvores na Rua Francisco Fornazari
Filho, no Conjunto Roberto Romano,
neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que juntamente com o órgão
competente realize poda das árvores na Rua Francisco Fornazari Filho, no
Conjunto Roberto Romano, neste município.

Justificativa:

De acordo com reportagem do Portal SB Notícias
(https://fb.watch/begvl8lYNJ/)  os munícipes já abriram protocolo pedindo
a poda das árvores, pois as mesas estão com os galhos muito grandes e altos.
Diversos galhos já se desprenderam das árvores e isso pode gerar no futuro
algum acidente.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de fevereiro de 2022.

Eliel Miranda
-vereador-

https://fb.watch/begvl8lYNJ/

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W3C0H5ZX0G4AFT4Y
		2022-02-17T16:35:08-0300